Jornal Oficial
de Maricá

10 de setembro de 2018
Ano X • Edição nº 888 13www.marica.rj.gov.br

Data da Lavratura: 06 de setembro de 2018
Prazo para Recurso: 30 dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MARICÁ

RESOLUÇÃO Nº. 004/CMS- Maricá/2018.
O Conselho Municipal de Saúde de Maricá/RJ, em Reunião Ordinária
realizada no dia trinta de agosto de dois mil e dezoito, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal nº
8.080, de 19 de setembro de 1990, e pela Lei Federal nº 8.142, de 28
de dezembro de 1990, pela Lei 2151 de 15 de dezembro de 2005 que
regulamenta a Lei nº 1704, de 25 de novembro de 1997 que modifica
a Lei de criação do CMS, nº 1083, de 12 de maio de 1992.  Conside-
rando a Lei 239/14 no seu Capitulo 2 art. 4 e seu incisos.
RESOLVE:
 Aprovar o Chamamento de empresa especializada em órteses e pró-
teses e meios auxiliares de locomoção, da Secretaria de Saúde de
Maricá, por 07 (sete) votos a favor e 03 (três) votos contra e 01 (um)
abstenções.
Art. 1º A Referida Chamamento de empresa especializada em órteses
e próteses e meios auxiliares de locomoção, da Secretária de Saúde,
juntamente com a Ata do Conselho Municipal de Saúde e a lista de
presença serão encaminhadas aos órgãos competentes em conformi-
dade com a legislação vigente;
Art.3° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.
Registra-se e Cumpra-se.
Maricá, 30 de agosto de 2018.
Simone Costa da Silva
Presidente do CMS- Maricá

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
MARICÁ

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONTINUAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018 -CODEMAR
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: José Luiz da
Silva Fernandes, no uso de suas atribuições informa a CONTINUA-
ÇÃO da licitação supracitada, que tem por Objeto: Contratação de
empresa especializada para elaboração do Projeto para instalação de
equipamentos e obras para implantação do Sistema de Sinalização
Luminosa e auxílios a navegação aérea (PAPI), no Aeródromo Muni-
cipal de Maricá. Data: 17/09/2018 às 09h. Os interessados deverão
comparecer a Rua Jovino Duarte de Oliveira, nº 481, Galpão Central-
Aeroporto de Maricá- Centro- Maricá/RJ, Informações pelo número:
(21) 26341318 ou pelos e-mails: licitacoes@codemar-sa.com.br e
cplcodemar@gmail.com.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RECURSO DA TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018 - CODEMAR
Processo Administrativo n.º 17983/2018.
Requerente: INFRACEA CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO, AERO-
PORTOS E CAPACITAÇÃO LTDA-ME
Decisão: DEFERIDO.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RECURSO DA TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018 - CODEMAR
Processo Administrativo n.º 18225/2018.
Requerente: ENAR ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA-EPP
Decisão: DEFERIDO.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO DA TOMADA DE PRELO Nº 02/2018-CODE-
MAR
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: José Luiz da
Silva Fernandes, no uso de suas atribuições, informa que a tomada
de preço supracitado foi anulada .

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO Nº 01/2018- CODEMAR
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: José Luiz da
Silva Fernandes, no uso de suas atribuições informa que o Procedi-
mento Licitatório Fechado supracitado previsto para o dia 06/09/2018
às 10:30h, fica suspenso tendo seu prazo reaberto com nova sessão
marcada para o dia 05/10/2018 às 10:30h. Os interessados em retirar
o edital e as empresas que já retiraram deverão fazê-lo novamente,
através do site http://codemar-sa.com.br/codemar, por e-mail: licitaco-
es@codemar-sa.com.br e cplcodemar@gmail.com ou comparecer a
Rua Jovino Duarte de Oliveira, nº 481, Galpão Central- 2º andar- Ae-

Motivo: Por executar obra de edificação multifamiliar - sem a devida
licença da municipalidade.
Infração Nº: 004636
Data da Lavratura: 13 de julho de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Maciel Carvalho Dos Santos.
Nº Processo: 18312/2016
Matrícula: 56931
Endereço: Avenida Da Praia – Lote 02 – Quadra 479 – Jardim Atlân-
tico.
Motivo: Por executar obra sem a devida licença da municipalidade.
Infração Nº: 004645
Data da Lavratura: 16 de julho de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Nisia Paula Reis da Silva e Outra.
Nº Processo: 18312/2016
Matrícula: 103396
Endereço: Avenida Da Praia – Lote 02 – Quadra 479 – Jardim Atlân-
tico.
Motivo: Por executar obra sem a devida licença da municipalidade.
Infração Nº: 004644
Data da Lavratura: 16 de julho de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Fernando José Ferreira de Carvalho.
Nº Processo: 5899/2016
Matrícula: 102895
Endereço: Rua 37 – Lote 09 – Quadra 392 – Jardim Atlântico.
Motivo: Por executar obra de residência unifamiliar sem a devida li-
cença da municipalidade.
Infração Nº: 004638
Data da Lavratura: 13 de julho de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Ricardo Luiz Raposo.
Nº Processo: 5899/2016
Matrícula: 50155
Endereço: Rua 37 – Lote 09 – Quadra 392 – Jardim Atlântico.
Motivo: Por executar obra de residência unifamiliar sem a devida li-
cença da municipalidade.
Infração Nº: 004638
Data da Lavratura: 13 de julho de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Palmira de Jesus Teixeira.
Nº Processo: 13974/2016
Matrícula: 68671
Endereço: Rua 195 – Lote 35 – Quadra 616 – Jardim Atlântico.
Motivo: Posicionar o muro frontal conforme o alinhamento.
Intimação Nº: 004628
Data da Lavratura: 16 de julho de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Aloisirio Antonio Veiga Mello.
Nº Processo: 13705/2018
Matrícula: 6839
Endereço: Av. Vereador Francisco Sabino da Costa – 798 – São Jo-
aquim.
Motivo: Descumprimento do Embargo Nº 004551.
Infração Nº: 5206
Data da Lavratura: 21 de agosto 2018.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Luiz Carlos de Carvalho.
Nº Processo: 2108/2018
Endereço: Rua 1 – Lote 18 – Quadra A – Barra de Maricá.
Motivo: Demolir construção feita em passeio público.
Infração Nº: 4957
Data da Lavratura: 02 de agosto de 2018.
Prazo para Recurso: 4 dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: Cominat Empreend. E Consult.
Nº Processo: 14580/2016
Matrícula: 74003
Endereço: Rua 181 – Quadra 589 – Lote 02 – Jardim Atlântico.
Motivo: Alvará de Obras e o Projeto Aprovado referente a construção
iniciada no local.
Notificação Nº: 0481
Data da Lavratura: 03 de abril de 2018
Prazo para Recurso: 15 dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Leonardo Abreu de Mello.
Nº Processo: 22182/2017
Endereço: Rua 37 – Lote 20 – Quadra 109 – Jardim Atlântico.
Motivo: Apresentar Alvará de Obras e o Projeto Aprovado.
Infração Nº: 01840
Data da Lavratura: 20 de março de 2018.
Prazo para Recurso: 2 dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: Leonardo Abreu de Mello.
Nº Processo: 22182/2017
Endereço: Rua 37 – Lote 20 – Quadra 109 – Jardim Atlântico.
Motivo: Apresentar Alvará de Obras e o Projeto Aprovado.
Notificação Nº: 04088
Data da Lavratura: 02 de fevereiro de 2018.
Prazo para Recurso: 14 dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: Luiz Henrique Coelho Vianna.
Nº Processo: 27776/2017
Matrícula: 5695
Endereço: Rua Dona Paulina – Nº 105 – Quadra B – Lote 11 – Mum-
buca.
Motivo: Comparecer à Secretaria de Urbanismo, para solucionar a
exigência do processo.
Notificação Nº: 004580
Data da Lavratura: 05 de setembro de 2018
Prazo para Recurso: 15 dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: QMC Telecom do Brasil.
Nº Processo: 1494/2018
Endereço: Lote 13 – Quadra 123 – Lot. Jardim Atlântico.
Motivo: Executar obras sem a devida licença.
Infração Nº: 5212
Data da Lavratura: 04 de setembro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Paulo Antônio Rodrigues Santos.
Nº Processo: 1494/2018
Endereço: Lote 13 – Quadra 123 – Lot. Jardim Atlântico.
Motivo: Executar obras sem a devida licença.
Infração Nº: 5213
Data da Lavratura: 04 de setembro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Carlos Alberto S. Gomes.
Nº Processo: 6462/2017
Endereço: Rua 7 – Quadra 21 – Lote 15 – Jardim Atlântico – Itaipuaçu.
Motivo: Projeto Aprovado e o Alvará de Obras.
Intimação Nº: 004437
Data da Lavratura: 07 de maio de 2018
Prazo para Recurso: 2 dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: Rocilda Da Silva.
Nº Processo: 19494/2018
Matrícula: 106757
Endereço: Rua A – Nº 67 – Quadra B – Lote 4 – Lot. Vila Joana – São
José do Imbassaí.
Motivo: Para que seja compelido a promover a demolição das cons-
truções ilegais apontadas pelo perito e sem autorização municipal.
Notificação Nº: 4971

miriam.morceli
Realce